
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL 
Nº(132 -2021-Gobiemo Regional del Callao/GRPPAT 

Callao, O 9 DIC. 2021 ·:·:F~~:~.~~·:';~~~~~~' 
rEDATARlgALTERNO ERCO 

VISTOS: GOBIER~IO REGI NAl DEL CALLAO 

Rog·:_-sy}······Focha:····iI'S·"!JT " 
El Informe NO 359-2021-DREC-DIR-DGI de fecha 01 de diciembre del 2021, emitido por la C' 21 
Dirección Regional de Educación del Callao, el Oficio NO 156-2021-0/A-CMLP, de fecha 01 de 
diciembre del 2021 emitido por el Colegio Militar Leoncio Prado, el Informe NO 169-2021-AGI-
UGEL VENTANILLA, de fecha 01 de diciembre del 2021, emitido por la Unidad de Gestión 
Educativa Local de Ventanilla, el Oficio NO 5798-2021-GRC/DIRESA/DG/OEPE, de fecha 03 de 
Diciembre del 2021, de la Dirección Regional de Salud del Callao, el Oficio N° 3440-2021-DG
HNDACjOEPE, de fecha 03 de Diciembre del 2021, emitido por la Dirección General del Hospital 
Nacional Daniel Alcides Carrión, el Oficio N° 2373-2021-GRC/DE-OPE-HSJ, de fecha 03 de 
Diciembre del 2021, emitido por la Dirección Ejecutiva del Hospital San José, el Oficio NO 868-
2021-CAFED/GG de fecha 06 de Diciembre del 2021, emitido por la Gerencia General del CAFED 
del Gobierno Regional del Callao, el Oficio NO 1660-2021-GRC/DHV, de fecha 02 de Diciembre del 
2021, emitido por la Dirección del Hospital de Ventanilla, el Oficio N° 723-2021-
GRCjHRC/ DE/OPPM, de fecha 02 de Diciembre del 2021, emitido por la Dirección Ejecutiva del 
Hospital de Rehabilitación del Callao, y el Informe N° 4139-2021-GRC/GRPPAT-OPT, emitido por la 
Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial; de fecha 07 de Diciembre del 2021, y la Resolución Ejecutiva 
Regional NO 000322 de fecha 14 de agosto de 2018; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante, Ley NO 31084 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, se ha 
aprobado el presupuesto correspondiente al Año Fiscal 2021; 

Que los Artículos 10 y 20; de la precitada norma, aprueban el presupuesto de Ingresos y Egresos 
del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno 
Central e Instancias Descentralizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos a que 
se refiere el Artículo 10 de la misma; asignándole al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, la suma ascendente a MIL CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
00/100 SOLES (5/ 1055 782 430,00); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 005 del 05 de enero del 2021 se resuelve 
Promulgar el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Callao para el Año 2021; 

Que, el Artículo 470 del Decreto Legislativo NO 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, señala, que son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y 
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada 
Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para las productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura 
funcional y programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los 
propósitos a lograr durante el año fiscal, aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta 
de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la entidad; 

Que, mediante la Directiva NO 007-2020-EF/50.01 " Directiva para la Ejecución Presupuestaria " 
aprobada mediante Resolución Directoral NO 034-2020-EF/ 50.01, señala en el inciso b) del artículo 
270 literal i), Sub Capitulo III de la citada Directiva, que las modificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del 



f. 32 

Pliego, en 105 plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección , Pliego 
presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, el presente acto resolutivo se efectúa a solicitud de 105 Responsables de las Unidades 
Ejecutoras conformantes del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, por lo que es preciso indicar 
que este acto se enmarca estrictamente a las notas de modificación presupuestal realizadas por 
los solicitantes durante el mes de noviembre del ejercicio 2021, no convalidando actos 
administrativos que las Unidades Ejecutoras hayan realizado o realicen y que no se ciñan a las 
disposiciones legales vigentes, ni constituye sustento legal ni técnico para autorizar gastos que no 
cuenten con la base legal respectiva; 

Que, de acuerdo con el Informe NO 4139-2021-GRC/ GRPPAT-OPT de la Oficina de Presupuesto y 
Tributación, de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, informa que en el mes de noviembre del Año Fiscal 2021, se han realizado 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, mediante habilitaciones y 
anulaciones presupuestarias, dentro de las Unidades Ejecutoras; 001 Región Callao, 300 Región 
Callao - Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao -
Educación Ventanilla, 303 Región Callao - Comité de Administración del Fondo Educativo Callao, 
400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel Alcides 
Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla y 404 
Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, adjuntando las Notas Modificatorias 
Presupuesta les que la sustentan y; 

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modificada por Ley NO 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, las atribuciones 
conferidas en el Artículo Cuarto de la Resolución Ejecutiva Regional NO 000322 de fecha 14 de 
agosto de 2018; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°,- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme el Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, 

ARTICULO 2°,- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para modificación 
Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidades Ejecutora(s); 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Ed ucación 
Ventanilla, 400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel 
Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla, 
y 404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, durante el mes de noviembre del Año 
Fiscal 2021. 

ARTICULO 3°,- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de 105 cinco (05) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, 

REGISTRESE y COMUNIQUESE, 

ES COPIA~' L DEL ORIGINAL 

'J'EFFREY" o 'UE';"'CIi1ERCO' 
rED~ ARI8 A.L TERNO 

GOBIERNOREGI NAlOHCALL.AQ 
R'Il': _ _ .. ,~")', ...... , Fecha:", """"""_'''' ,_, 

í O 9 DIC, 7n71 



Dirección General de Presupuesto Público · DGPP 
Versión: 210101 

032 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUE$TAL 

PRODUCTOfPROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS ~~ '-'Ut'IA F'e:wE" -
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

... nrvvv> . J\rr,r.~,.:.:;, rr. .. , '~' I:':;' 

5004424 VIGILANCIA. INVESTIGACION y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

'jEFFFiFY~! 
_ .. . , ' ...... '"""v~ MLMt:RCO 

rE(lATARIO ..lJ...TER~O 
GOel':~NO .ll:EC.ON>\l D[l CALLAO 

Rog""yt3FÓ"90IE.U"20Zi" 5004425 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 

5004426 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA ARTiCULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004429 DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

3000733 POBLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION 
CRONICA INFANTIL 

5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPUCACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPliCACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIl. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

5005982 CAPACITAC10N A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
AlIMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLlCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3033414 ATENCIQN DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAl 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARAS1TOSIS INTESTINAL 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 07/1212021 
Hora' 14 :37'17 

Página' 1..(1.f! 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CGlnlGG CRÉDITOS I ANULACIONES 

2 3 O 2 

5 2 O 2 

5 O 1,000 

2 3 O 3,450 

5 O 8,000 

6 6 8,000 O 

5 2 O 2.500 

5 3 O 6,900 

5 2 3 O 5,000 

5 2 3 O 10,228 

5 3 O 17.960 

5 O 2,500 

5 2 O 3,001 



Dirección General de Presupuesto Publico· DGPP 
Versión: 210101 

'1 32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 

ES_~~~_'~&..~ _~_~~~~~~~ : 
FF / Rubro PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

J"" "KC}_ !~- • nn O<::r •• Oco ..... '" ..... On.~.AD ...... co 
'EDATAR10 AlTER'IlQ 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL GOBIERNO REGH)NAL DEL CALLAO 

3000001 ACCIONES COMUNES R.g·:-···r;f:3·········Focna: .... _._._--

5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 09 DIC, 2021 
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5004430 MONITOREO. SUPERVIStON. EVALUACION y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAl, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000059 BRINDAR tNFORMACION SOBRE SALUD SEXUAl, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS OE SALUD PARA PREVENCION OEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCAQA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCeSO DE LA POBLACION A METODOS DE PLAN1FICACION FAMILIAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAl 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

V tiíf"~ 9'i ~Q '.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECtEN NACIDO NORMAL 

-'\ 0;/. · ... 0/ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

30334 12 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE s u SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCiÓN DE PRAcnCAS SAlUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
5005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES aUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD 
SALUDABLE 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0016 TBC·VrHISIDA 

Fecha: 07112/2021 
Hora: 14:37:17 

Página: ~ 14 

RESOLUC iÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CGln l GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

< " " . -

5 2 O 5,001 

5 O 10,000 

2 3 O 2,000 

5 2 O 5,001 

5 2 3 O 5.000 

5 O 5.003 

2 3 O 6.000 

5 2 3 O 2,244 

2 3 o 4 

5 2 O 5.000 

5 2 3 O 1,711 

5 2 3 O 14 



Dirección General de Presupuesto Público - OGPP 

Versión: 210101 

([32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL E S COPI;~~L ORIGINAL ' 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

'j-EF-FREY ' , I~~.QÜE'ALME-RCO· FF I Rubro 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES ,':ED,i'b¿~l NAklTB~N&lLAO 
__________ o •• - 0_- - - #""_-- _. 

5004434 DESARROllO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA y TUBERCULOSIS 09 ole ZOZl 
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROl y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL.INDlGENA. PRIVADA DE 
SU LIBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRNADA DE SU LIBERTAD) 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHlSIDA y TUBERCULOSIS 

5005987 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS Y VIH/SIDA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043958 POBLAClON INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENC10N DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAl y VIHlSIDA 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA El USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION 
SEXUAL y VIHISIDA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAl y VIHlSIDA 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043961 POBLACION DE AlTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENC10N PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMIS10N SEXUAl RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLlNICAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLlNICAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043971 MUJERES GESTANTES REAcnVAS A SIFllIS y SUS CONTACTOS y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILlS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIOOS 
EXPUESTOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 
3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE lOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO y MUY ALTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPAlES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE AL ro y MUY 
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTlCOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES OOMESTlCOS 

(~AT~\ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500<1453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES .......... _ .~ 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 07112/2021 
Hora: 14:37:17 

Pá9ina: 3.de 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N" XXXX-2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG j rr j GG CRÉDITOS j ANULACIONES 

S 3 o 10.900 

S 2 o 

2 3 o 3.350 

5 2 3 o 10,000 

5 3 o 11 .000 

2 3 o 5.000 

5 3 o 5,000 

5 2 3 o 2,900 

6 6 2,900 o 

5 2 3 o 

2 3 o 28 

2 3 o 2,900 



Dirección General de Presupuesto Público ~ DGPP 

Versión: 210101 

11 32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF f Rubro 
PRODUCTO f PROYECTO 

ACTIVIDADES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

eS COPIA ~~~ ~.~~~~~.~.~: 
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5006276 ATENCION ESTOMATOlOGICA RECUPERATIVA BASICA 'J'EF'FREY' "IROQUE ALMERCO 
rfOA!ARIO ALTERNO 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

GOO'[RNQ REGIONAL DEL CALLAO 
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILlZADA 
R"9':'''''·<fl};·"·"FOCha:",,, __ ,,--

5000106 ATENC10N ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 09 DIC, ZOZI 
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3043987 POBLACION INFORMADA y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL. 
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MELLITUS) 

5000098 INFORMACION y SENSIBllIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
(MENTAL. BUCAL. OCULAR, METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MELltTUS) 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000'03 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0024 PREvENcrON y CONTROL DEL CANCER 

3OO0Q0.t MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACEnco PARA DETECCIQN DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN ClINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 

5006033 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN El DOMICiliO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTtON DEL RIESGO DE DESASTRES 
1 ...... - l"~0r<""'<;" r J \ 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPLEMENTAC10N DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES - 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 07f1212021 
Hora: 14 :31:17 

Página' 4Q'~ 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX~2021 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG J TT J GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 o 4 

5 2 3 o 8,000 

6 2 6 6,060 o 

5 2 3 o 3,200 

6 2 6 3,200 o 

5 2 o 4 ,800 

3 o 22,266 

5 o 68 

5 2 3 o 5 

5 2 3 o 111 

5 2 3 o 25,006 

5 2 o 2,120 

6 2 6 2, 120 o 

5 2 3 3,560 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

(1 32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5005610 ADMINISTRACION y AlMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MQVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS 1( DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 

5005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 

ES COPIA~L ORIGINAL" 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000740 SERVICIOS PUBlICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES "j-EF'FRÉY-- "" " "O-"É"ALMÉ"RCO ' 
5005585 SEGURIDAD FISICQ FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICaS feOA1ARIO ALTfRNQ 

CQfllrllNO RECIONAL Del CAlLAO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR Ril
Q

.: ...... ry.) ... , . ..FachaO·g .... O·;C·202 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 1 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
5005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BAStCA REGULAR 

, .00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0106INCLUSION DE NIIÍIOS. NIIÍIAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5004308 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
5005877 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS. CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005145 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARiOS 
1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

3000901 MUJERES CON SERVICIOS DE DETECCION, REFERENCIACION Y ATENCION INMEDIATA EN CASOS DE VIOLENCIA 
5006346 CAPACITACION Y ADOPCION DE PRACTICAS (REGISTRO EN LA HISTORIA CLINICA Y REFERENCIA) EN LA ATENCION PRIMARIA DE 
SALUD. PARA IDENTIFICAR Y REFERIR A VICTIMAS DE VIOLENCIA 

~'i'-~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

<;f '"' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
ACCIONES CENTRALES O p r% 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA ..... 
I 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

Fecha: 07/1212021 
Hora; 14:37;17 

Pagina: 5 de 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N" XXXX-2021 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CG J TT I GG CREDlTOS I ANULACIONES 

3 O 4.379 

6 6 3.399 O 

2 3 O 1. 100 

6 2 6 1.100 O 

3 o 2.580 

5 2 O 160.015 

2 218,956 o 
2 2 6.590 O 

5 2 O 16,434 

5 2 213.035 O 

5 2 3 o 4.000 

6 2 6 4.000 o 

5 2 o 32,160 

6 2 6 32.160 O 

5 O 179.940 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

(\32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORlA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

5000664 DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

5000666 DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECN ICA 

5000681 OESARROLlO DEL CICLO AVANZADO DE LA EOUCACION BASlCA ALTERNATIVA 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5001122 PROTECCION SOCIAL 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

':5 COPIA~EL ORIGINAL ' 

'j'Ü'FREY ' . iROÓÜE'i>.·LME·RCO' 
rEDAr .... RIOAlTERNO 

GOOI~NO It.EGIQNAJ.. DEL CALLAO 
R<g':-'-5 ¿ .... __ .Focn.:_ .. _. __ 

n 9 DIC, ZOZ1 

5004279 MONITOREO.SUPERVISION Y EVAlUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GeSTION DE RIESGO DE DESASTRES 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 0711212021 
Hora' 14:37:11 

Pá9ina: 6 di' 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N· XXXX-2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

• 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

5 

3 

3 

3 

• 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

O 

O 

O 

O 

24.700 

O 

O 

O 

994 

O 

60.182 

O 

168,150 

O 

O 

O 

O 

5.000 

6.590 

8,616 

18,583 

9.459 

O 

19.858 ... 
50,000 

O 

54 ,864 

O 

1,603 

O 

168.150 

965 

5.000 

O 



Dirección General de Presupuesto Público - OGPP 
Versión : 210101 

(\32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF / Rubro 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

-- - ._---------

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORnvAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIF1CACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

ACCIONES CENTRALES 

s000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000003 GEST10N ADMINISTRATIVA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000007 DEFENSA JUDICiAl DEL ESTADO 

ES COPIA~EL ~~~~~~_~~: 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS '-,- """y "-1 O ' ÜEALMERCO 
SOOO469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO .... EFFRErEDATARIOALT~RNO LAO 

GOSIERNJ RE.GlONAl El CAL 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
Fac.na: .... -._·_-

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD Reg.: ••... Y-f . ······ O 9 DIC. 2021 
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
5000619 CONTROL SANITARIO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL r ,oulJlP./ 
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 07l12f2021 
Hora: 14:37:17 

Página: 7 da 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT ~G CR~OITOS _I ANULACIONES 

5 O 5,000 

6 6 5.000 O 

5 2 3 12.355 O 

2 3 62,588 O 

6 2 6 133,916 O 

5 2 O 3.110.638 

6 6 13.038 O 

5 2 3 1,848.994 O 

6 2 6 3,753 O 

5 2 O 2.483 

5 3 5,309 O 

5 2 O 10.000 

5 2 3 23.766 O 

5 2 3 5.130 O 

5 2 3 500 O 

5 2 5,960 O 

5 2 185.811 O 

6 2 6 29.813 o 

2 3 89.695 O 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 

"3? , " 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AjijO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 0711212021 
Hora: 14 :31:17 

Pagina: 6 ~ 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX-2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/ PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000711 DESCENTRALlZAC10N DE LA GESTION EDUCATIVA 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

5001038 PREVENCION Y MtTlGACION DE DESASTRES 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS y URGENCIAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAlIlACION 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

ES COPIA FIEl E-EL ORIGINAl. ' 

"iéF'FRÉ'.¡-dOüE"ALME'RCO' 
r.ErJ~l ;'RIO ALTERNO 

(¡OSI!: RN() REGIONAL OEL CALlAO 

Reg :" ry" , eo90"iCi021 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG I TT I GG 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 

5 

6 

2 6 

2 

2 6 

2 3 

2 6 

2 3 

2 

3 

6 

2 3 

3 

6 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

35.000 O 

120,121 O 

45,222 O 

334,823 O 

1,300 O 

139.769 O 

O 16.350 

15.564 O 

1,260 O 

O 1,926 

O 11,640 

11 ,840 O 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 21 ,710 O 

1- TOTAL RU BRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS .-- -- ---- - __ o 3,163,237 3,163,23~ 

TOTALFUENTE: ' 2-ReCURSOSDIRECTAMENTE~DADOS ~-" .. ,-."" 1lL ...... "......,."l:- N"':"."~: ir"" ~".r.Ii'U!I __ . ,H¡; ... ;l'".ÑL,f¡ • .,..:r. -a.,.~:rc'- -.r: :t:.. ;o-.--1II""'.Hi>r -ar. .. =,~ ·-n'~3.113, 2~~3.163,23j 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON EN FOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIf;¡OS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A Ntf;¡OS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033255 NIÑOS Y NIt\JAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCtON A NIt\JOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 5 

4. 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 

2 3 o 142,053 

2 O 82,955 

3 O 54,985 

2 O 12.065 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
r,32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

4,13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENC10N PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 A TENDER EL PUERPERIO 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

,~~ .~~,~;:~~:~~:;;~: 5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

0016 TBC·VIHlSIDA JEFFREreOAT ARI8 Al TER"40 
GOBl:'::(NO REGI NAl DEL CALLAO 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
Re<¡·: .. · .... ·W,······F ecn~g .. i)\c-lnl1 5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACtON y ATENCtON PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000015 VAlORACION CUNICA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 
5000113 EVAlUACION CLlNICA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMISIBLES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON H1PERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERiAl 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

~. 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METAlES PESAD' 

lJ8' J!:.!l: ;¡¿ J 4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS aUE NO RESULTAN EN PRODU CTOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

fecha: 07/12/2021 
Hora: 14:37:17 

Pagina: 9 ~ 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

3 o 150,295 

5 2 O 78 

5 3 O 1,065 

5 2 O 100 

2 3 O 27.820 

5 3 O 151 ,733 

5 2 O 76.413 

5 2 O 60 

2 3 O 20.000 

2 3 O 2.344 

5 2 O 800 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 
Versión: 210101 

032 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

lEN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl FF f Rubro PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADES 

Fecha: 07112/2021 
Hora: 14·37 :17 

Pagina: 10-1e 14 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX·2021 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CREDITOS I ANULACIONES 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
1132 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGiONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCiONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF f Rubro PRODUCTOfPROYECTO 
ACTIVIDADES 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000788 P08lACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPANAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000002 CONDUCCION y ORIENT ACION SUPERIOR 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAllAS, RENTA 

~DEL ORIGINAL ' 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA ES COPI DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

'""''c '''' ' . IR 'oüE'iillviE'RCO' 5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICiPACIONES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA Jc..F, Rt.'EDA1"\HlO ALTErr8ALLAO 

eOO'C_NO RtGlON:l D~ -B\C""1.\l~1 5.18 CANON y SOBREGANaN, REGAlIAS, RENTA Rag f'f) F._~ .. . DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5. 18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO ~ / 
5.16 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANQN, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

Fecha: 07/12/2021 
Ho.a: 14:37'17 

Pagina" 11 ""~ 14 

" 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX·2021 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS I ANULACIONES . 

6 6 14.394 o 

5 2 O 76.145 

6 2 6 76.145 O 

3 O 18.513 

6 6 16,513 O 

5 O 4,443 

6 4.443 O 

2 99.634 O 

2 2.902 O 

5 2 179.297 O 

5 3 O 2,668.318 

6 2 28.253 O 

2 191,944 O 

2 271.528 O , 2 , O 8,000 

2 2.319 O 

2 3 O 7.899 , 2 6 7,899 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
(\32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITaRlA 

5000007 DEFENSA JUDICIAL OEl ESTAOO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

ES COPIA FIlf-_DEL ORIGINAL· 

.. JE¡:FRÉY~ÜE' ALME'RCO' 
rfDA1:S~IO Al TERNO 

GOOlr I-lN{) RlGIi)NAL OH CALlAO 

Reg: ... !y) ''O"gtiC·iiilf 
2112478 CONSTRUCCION y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD JOSE OLAYA-CALLAO 

2146961 CREACION DE ESCALERAS EN EL PSJ. CERRO DE PASCO y EL JR. AYACUCHO DEL AA.HH. 31 DE DICIEMBRE. DISTRITO DE VENTANILLA. 
PROVINCIA DEL CALLAO. REGION CALLAO 

2153348 MEJORAMIENTO DE CALLES DEL AA.HH. MOISES WOLL- VENTANILLA ALTA, DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA OEL CALLAO - REGlaN 
CAlLAO 

2265042 MEJORAMIENTO OEL SERVICIO EOUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA LE. 5077, JOSE FAUSTlNO SANCHEZ CARRION. DISTRITO DE 
VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

2354997 CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN El AH 3 DE MARZO. CALLAO DEL DISTRITO DE CALLAO_ 
PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2420668 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E N"4016 NESTOR GAMBETIA BONAnl DE NIVEL PRIMARLA
CALLAO DEL DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2478879 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN El(LA) lE 130 VIDA Y ALEGRIA - VENTANILLA AA,HH LAS LOMAS DE VENTANILLA DISTRITO DE 
VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

FF f Rubro 

" 111. f".ANON v !'=:ORRFf".ANON RFr::A I lA_o:::. Rr:NTA 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANQN, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTIC IPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5. 18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALLAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.16 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALLAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. 16 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2494043 REPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN EL(LA) JR. CASTILLA CDRA. 5 A LA eDRA. 
LA PERLA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

,TRITODE 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 

2494049 REPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN EL(tA) JR. ATAHUALPA eDRA. 13 A LA CDRA. 17 (TRAMO AV. SANT, 
DE LA PERLA. PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 07l1212(l21 
Hora: 14:37:17 

Página: ''2 de 14 

... 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX-2021 

NAT.GASTO 

CG I TT I GG 

5 

5 

, 
, 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

, 
, 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

6 

6 

6 

, 

6 

6 

, 
, 

6 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS J ANULACIONES 

o 957,600 

466.549 o 

38.295 o 

284 o 

26,600 o 

3.547 o 

o 172,063 

172.083 o 

1.421 o 

o 8,634 

o 19.732 

9,812 o 

o 2,599 

49.189 o 

15,000 o 

18.500 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

t'l 32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

2508227 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA INST1TUCION EDUCATIVA PRIMARIA N" 5130 VILLA DEL MAR 
DISTRITO DE MI PERU· PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2509193 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N" 137 FEDERICO VllLAREAL DISTRITO DE CALLAO· PROVINCIA DE PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO · DEPARTAMENTO DE CALLAO 

5000396 ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 

5000456 APOYO AL CIUDADANO y FAMILIA EN SITUACION DE VULNERABILIDAD SOCIAL 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5000696 DESARROLLO. NORMATIVIDAO y FISCALlZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRAUZACION DE LA GESTlON EDUCATIVA 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

ES COPIA¡¡;IE DEL ORIGINAL· 

. "jÜ'FREY ' .. O 'ÜE'ALME'RCO' 
re lAR'O AlTER"IO coo,r RNO REGH)NAl DEL CALLAO 

R6<l.: ...... f1 .......... '.OhO: .... - ·······_ ·--

) O 9 DIC. 2011 

FF I Rubro 

r: ." "A~''''~''' "''''DDCI'' A~ ''''''U _A' 'A DCH"" 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON , REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. 18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS , RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON , REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBReCANON , REGALtAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONeS 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONes 
5, 18 CANON y SOBRECANON, REGALJAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONes 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALtAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALtAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONes 

5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBReCANON, REGAL'AS, RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 07/1212021 
Hor.: 14:)1:11 

Página: 13"h 14 

" 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT, GASTO 

CG I TT I GG 

• 

• 

• 
5 

• 
5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

• 

• 

• 

• 
3 

3 

3 

3 

3 

6 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

18 ,000 o 

o 29,457 

o 36,500 

o 39.571 

39.571 o 

1,185,206 o 

19,856 o 

28,635 o 

55 .176 o 

15,295 o 

24,140 o 
400 o 

59.700 o 
122,311 o 

10,896 o 

33,149 o 
14.986 o 

32,025 o 
201 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 n32 
PROCESO PRESUPUESTARIO OEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO : 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 07f12/2021 

Hora: 14 :37:17 

Página: 14'2e 14 

"'-

RESOLUCiÓN RGRPPAT N° XXXX-2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOB RECANON, REGAUAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

'TOTAL FUENTE: ~ECURSOSDETERMINAÓOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

TOTAL FUENTE: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREOITO 

V·B· TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

•

GOBIERNO REGIONA 
"~N¡;¡.o, COO~Of: '""'" " 

'''>;';01' 'Si~¡;" 'AAADORIV¡"::; GER~NTe RfG'OtIAl. ot: P\ANf,./wIEWfO. PRESUPUH TI .. " 
A'::ON(')IClGf:.uJIENTO TíRR1TOR!Al 

'-Jü'FRÉ''¡ '~ooüE' ALiviE'RCO 
r EDATARIO AL"fERNO 

Reg,:~~~~59~)l~I~:~~',L::,,:~ 
G 9 DIe 101' 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG ITTIGG 
5 1/\ r:AN N y SOBRECAN O N ~AIIA. R N A 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5, 16 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE AOUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5. 16 CANON Y SOBRECANQN, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DE CREOITO 
3, 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 

E CREOITO 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

2 

3 

2 

2 3 

2 6 

3 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

172,162 

493,147 

23,303 

1,376 

15,600 

4,118,893 

4,118,893 

400,847 

O 

400,847 

4óO!!1~ 

9,420,070 

o 
O 

O 

O 

O 

4,118,89 
~--' 
~ 4,118,893 

o 

400,847 

~ 
400,84~ 

9,420,070 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 
"32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 • REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/ PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5001122 PROTECC10N SOCIAL 

TOTAL RU BRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES flSICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTiVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMiENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

. ~.~. ~~~I.~L ORIGINAL ' 
5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

JEFFREY O ......... . ........ 
fEDATAR IO Al TtR~~ME ReO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS GOSIt.R~;O M:EGIONAl DEL CALLAO 

5000538 CAPACITACION y PERFECCIONAMIENTO 
Reg.:_ .... f'1j' ...... Fecna . ..... __ ._-

O 9 DIC. 2021 
5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5000698 DESARROLLO SOCiAl REGIONAl f(f~\ 

5000711 DESCENTRAUZACION DE LA GESTlON EDUCATIVA 'E"lLLP,p/ 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DiRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 0711212021 

Hora ' 14 '37:39 
pa9ina. 1 de 23 , 

~ 

RESOLUCI6N: RGRPPAT N' XXXX·2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT 1"",,- CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 168.150 O 

5 2 3 O 168.150 

168,150 168,15 

161,150 168,150 

2 3 12,355 O 

5 2 3 64.500 O 

6 2 6 133.916 O 

5 2 3 O 3,110,638 

6 2 6 13,Q38 O 

5 2 3 1.863,413 O 

6 2 6 3,753 O 

5 3 5,309 O 

5 2 3 5.130 O 

2 3 5.960 O 

5 2 185.811 O 
6 2 6 29,813 O 

5 2 3 89,695 O 
6 2 6 35.000 O 

5 2 120.121 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

~32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000854 GESTION y D1RECC10N TECN1CA DE PROYECTOS 

5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 

FF / Rubro 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 0711212021 

Hora 14 :37:39 
Pa9ina: 2 de 23 • 

"-

RESOLUCI6N: RGRPPAT N' XXXX-2021 

NAT. GASTO 

CGln l GG 
6 

5 

6 

2 

2 

2 

6 

3 

6 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

45.222 

334,823 

1.300 

o 

o 
O 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 139,769 O 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 21,710 O 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,110,638 3 . 110 ,63~ 
TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3.110.6~ 3.110,638 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS. DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA PQBLACION PERUANA 

3000788 POBlACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

S005668 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

· · · · · ····Ey ·¿~QüfALME·RCéi· 
JEFFR rE L " ...... RIO.:>.lTERNO 

"ORI( Kr~ü REGIONAL OE.L CALLAO 

Re;¡·,··· · ··'Sij···· · ···FechaO~rmr:1IJ'l' 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDlCO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 

6 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON , REGAlIAS. RENTA 
5 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 

5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 6 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.16 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 

6 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
6 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

3 

3 

6 

3 

6 

6 

O 

4.443 

99.634 

2.902 

179,297 

O 

28.253 

191,944 

271.528 

O 

2,319 

O 

7,899 

4.443 

O 

O 

O 

O 

2,668,318 

O 

O 

O 

8.000 

O 

7,899 

O 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 

~l .>" 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORIA 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

ES COPIA~I DEL ORIGINAL' 

''jEF-FREY' ._. a-'E'ALME-RCO' 
rE A 10 ALTERNO 

r.OO'(RN() REGlONM DEL CALI.AO 

R .. ··········m ······Focli9··U\C1011 

2112478 CONSTRUCCION y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD JOSE OLAYA·CALLAO 

2146961 CREACION DE ESCALERAS EN EL PSJ. CERRO DE PASCO y EL JR. AYACUCHO DEL AAHH. 31 DE DICIEMBRE, DISTRITO DE VENTANILLA. 
PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CALLAO 

2153348 MEJORAMIENTO DE CALLES DEL AA.HH. MOISES WOLL - VENTANILLA ALTA, DISTRITO DE VENTANILLA. PROVINCIA DEL CALLAO - REGION 
CALLAO 

2265042 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA LE. 5077. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION, DISTRITO OE 
VENTANilLA, PROV1NCIA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO 

2354997 CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL A.H. 3 DE MARZO. CALLAO DEL DISTRITO DE CALLAO
PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2420668 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA tE N°4016 NESTOR GAMBETIA BONATII DE NIVEL PRlMARIA
CALLAO DEL DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2478879 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) lE 130 VIDA Y ALEGRIA - VENTANILLA AA.HH LAS LOMAS DE VENTANILLA DISTRITO DE 
VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

FF / Rubro 

<: ... "" A~ I"'~, ,,.,,,,, <> ,", "" A~I ~, o,", Al lA <>"'~I A 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICI PACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBREGANON, REGALJAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALLAS . RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

ITOOE 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 

2494049 REPARAC10N DE PISTA Y VEREDA; EN El(LA) JR. ATAHUALPA CDRA. 13 A LA CDRA. 17 (TRAMO AV. SANT, 
DE LA PERLA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 07/1212021 

Hora: 14:37:39 

Página' 3 de 23 

• 

• 

RESOLUCIÚN: RGRPPAT N" XXXX-2021 

NAT.GASTO 

CGlrr lGG 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

o 957,600 

466.549 o 

38,295 o 

284 o 

26,600 o 

3.547 o 

o 172.083 

172,083 o 

1,421 o 

o 8.634 

o 19,732 

9,812 O 

o 2.599 

49.189 o 

15.000 o 

18,500 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 
032 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLESI 

PLIEGO : 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIO N CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

2508221 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA N" 5130 VILLA DEL MAR 
DISTRITO DE MI PERU · PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2509193 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EQUCACION INICIAL N" 137 FEDERICO VILlAREAl DISTRITO DE CAlLAO· PROVINCIA DE PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

5000456 APOYO AL CIUDADANO Y FAMILIA EN SITUACION DE VULNERABILIDAD SOCIAL 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5000696 DESARROLLO, NORMATIVIDAD Y FISCAlIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROllO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRAlIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 

ES COP IA F3~ .?EL ORIGINAL ' 

'J'EF'FREY '~ÜÉ'Á'LMERCO' 
reOATARIO ALTERNO 

CORlnmO REGIONAL DEL CALLAO 

R09':-"'ff.~_.FecOif·i'iiCifii; 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y El DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURAlES 

5000854 GESTlON y DIRECCION lECNICA DE PROYECTOS 

5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 

FF I Rubro 

,,11:1. lI.l'IJnN Qe 41'1J I'IJ '" _ 4114C:: '" I'IJ 4 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
OE ADUANAS Y PARTIC IPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.1 8 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha. 0111212021 

Hora" 1<\ :31:39 

Pagina. <\ ~ 23 

~ 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

6 

6 

6 

, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
, 
6 

, 
5 

, 
, 
, 
, 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

6 

6 

6 

3 

3 

3 

3 

3 

6 

3 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

18.000 o 

o 29,<\57 

o 36,500 

1,185,206 O 

19,856 O 

28.635 O 

55,116 O 

15,295 O 

24, 1<\0 O 

400 O 

59,700 O 

122.311 O 

10,896 O 

33, 1<\9 O 

14,986 O 

32,025 O 

201 O 

172,162 O 

<\ 93, 147 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

~3Z 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

Fecha: 07/1212021 

Hora 14 :31:39 

Pá9ina: 5 .... dll 23 

;. 

PLIEGO : 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIO N CALLAO (001028) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX-2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

V·B· TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

DEL ORIGINAL ' 

·:iÉF·FREy··dI¡fu··· ·Á·CME·RCO· f'E~,~~WRNO 
GOBIERNO REGIONAl.. DEl CAlLAO 

Reg.:.)y", ... ..... ... Feclla: ........... ~_ ... _ 

) O 9 Die 20Z1 

NAT.GASTO 

FF I Rubro 

CGITTIGG 

"HlrdM M v ¡::¡g rdl\lf"lM ,",-d"de: ~I\lT .. 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACiONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 

ADUANAS Y PARTICIPAC10N 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA OEL JEFE 

5 

5 

6 

OF. OE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

2 

2 

2 

3 

6 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

23,303 

1,318 

15,800 

3,915,265 

3,915,265 

7,194,053 

o 

o 
o 

3,915,26 

3,915,265 

7,194,053 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 

(132 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 " GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 300" REGION CALLAO" EDUCACION CALLAO (001211) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

- -- - -

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385INSnTUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EOUCACION BASICA REGULAR 

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5004308 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONALPARAATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

5005877 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTiON ADMINISTRATIVA 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS aUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL y TECNICA 

5000664 DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

5000666 DESARROLLO DE LA EOUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

5000668 DESARROLLO DE LA EOUCACION TECNICA 

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
---.-.a;:"';;"_~''¡¡'' 

ES COPIA FIE l¡ p~L ORIGINAL' 

'j"ÉF"Fiiév '¿~é'A"LMéRCéi' 
r"ED,),TARIO ALTERNO 

GOGlfRNO i'lEGION"l DEl CALLAO 
R.9., ......... )(.¿ .. ... Fecna: ............. _ .... _ 

O 9 DIC . 2021 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

, .00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

, .00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0711212021 

Hora: 14 '37,39 

Página: 6 di¿ 23 

~ 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX·2021 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT 1 GG CREDITOS 1 ANULACIONES 

5 2 o 160,015 

5 2 160,015 o 

5 2 O 16,4)4 

5 2 213,035 O 

5 2 O 120.999 

5 2 3 18.583 O 

5 2 5 O 18,583 

5 2 O 9,459 

5 2 O 19,858 

5 2 3 O 994 

5 2 1 O SO,ooO 

5 2 3 99' O 

5 O 54,864 

5 2 60,182 O 

5 2 O 1,603 

452,809 452,80 

452,809 ~'452,809 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión : 210101 n32 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

Fecha: 07/1212021 

HOfa: \4 :37:39 

Pagina: 7 de 23 
, 

o 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGIO N CALLAO - EDUCACION CALLAO (001211) RESOLUCiÓN: RGRPPAT Na XXXX-2021 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

VOBO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

.;

_ GOBIERNO R(GI( 
GE!lfI.'.:tA~O(I'lJ,I 

, , "'1'7"'CIO~NAMI~ 

ES COPIA F;¡EL EL ORIGINAL ' 

' j'Ü'Ff@"é"' ' 'D'L~;É'RCO' 
F[DA .0 ALTERNO 

R.9 , ~~n~[\~~~~¡~~¿~'i~i"-

NAT.GASTO 

FF f Rubro 

CG I TI I GG 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA OEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

MODIFICACIONES 

_CREDITOS 1 ANULACIONES 

452,809 452,809 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 2 101 0 1 
(132 

PROCESO PRESUPUESTARIO OEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

Fecha: 07/12/2021 

Hora" 14:37:39 

Pá9inil: 8 de 23 .. 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGION CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (001229) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX-2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTiVAS NORMAnAS 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

VOBO TITULAR 
PLIEGO 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG J TI 1 GG 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

OEL PLIEGO 

• ~.~. ~~~I.~.F~~.~ .~~I~~~~~ .. 
JEFFREY ~UE ALME RCO 

;'EDAT ~RIO AlrERNO 
GOBIERNO REGIONAl. DEL CALLAO 

Reg ,····· í'f,O·1j·Forr.··101t--

2 1 

2 2 

2 1 

2 2 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS J ANULACIONES 

58,941 O 

6,590 O 

O 58,941 

O 6 .590 

65,531 65,531 

65,~31 
~--

65,531 

65,531 65,531 



Dirección General de Presupuesto Público· OGPP 

Versión: 210101 
032 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

- - - - ~ ~ .. - . -ESU - -

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIQNAL 

J000001 ACCIONES COMUNES 

ES COPIA FIEff-EL 

':jEF'FREy'~'ÜE'ALME'RCO' 
rfO .... T.o.R10 ALT5R""O 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

5004425 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 

Rog,,~~~:\r~~E~:~~a,:~,:::~
\\ ~ ílI e 1~1\ 

5004426 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROl OEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRlCIONAL 

3000009 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004429 OESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

3000733 POBLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRIC10N 
CRONICA INFANTIL 

5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
AUMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILJAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROllAN PRACTICAS SALUDABLES 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES OUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA YLA ADECUADA 
AL1MENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

303341 4 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASlTOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha· 0711212021 

Hora: 14:37:39 
Página: 9 de 2J , 

;-

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TI I GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

5 2 3 o 2 

5 2 3 o 2 

2 3 o 1,000 

5 o 3,450 

5 2 3 o 8.000 

6 2 6 8,000 o 

5 2 3 o 2,500 

5 2 3 o 6,900 

5 3 o 5,000 

5 2 3 o 10,228 

5 2 o 17,960 

5 2 3 o 2,500 

5 2 3 o 3.001 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 
1132 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGIO N CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 

(EN SOLES) 

,~,~, ~~~,I~ ,&._~ ,~,~~~~~,~,~ , 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

Jcrr"cc __ . o ''''E",O 
0002 SALUD MATERNO NEONATAL GOBI=.ANO REGIONAl Del CALlAO 

3000001 ACCIONES COMUNES Ro;·:_··?"f?·· ...... ··Focna: ••.• _._ - -

5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL ) n g D\C 1U1' 
5004430 MQNITOREO. SUPERVISION, EVALUACION V CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SAlUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION fAMILIAR 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SAlUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PlANlFICACION FAMILIAR 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

s000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCAOA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLAN1FICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

-' . r, ......... ........-
3033304 ACCESO Al SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

I~V~I 
3033305 ATENCION DEL REC!EN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

~ 
3033412 FAMILIAS SAlUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCiÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

5005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SAlUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENfASIS EN MATERNIDAD 
SALUDABLE 

0016 TBC·VIHISIDA 

FF I Rubro 

• _A ~~_ • • ~~~~ ___ • • •• _. __ 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

'.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORD!NARIOS 

Fecha: 07/1212021 

HOfa: 14:3139 
Péglna: 10 '4,e 23 

, 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT. GAS1O MODIfiCACIONES 

CG [ TI T GG CRÉDITOS -[ ANULACIONES 

- - - -

5 3 O 5.001 

5 2 3 O 10,000 

5 2 3 O 2,000 

5 2 O 5,001 

5 2 3 O 5.000 

5 2 3 O 5,003 

5 3 O 6,000 

5 2 O 2.244 

5 2 O 4 

5 2 3 O 5,000 

5 2 3 O 1.711 

5 2 3 O 14 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

;, V" 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

(EN SOLES) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

'~~C~'~~~:~::-ALME'RCO ' PROGRAMA PRESUPUESTAl 
PRODUCTO/PROYECTO JEt"FRErEfl TARlg Al T5RNO LAD 

ACTIVIDADES GOBIERNO REGI NAl EL CAL 
______ • • -_._ • • _- __ o •••• __ 0_ · •••• r-

5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIHlSIDA y TUBERCULOSIS " 9 me, 1~1' 
3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PReVENTIVO (GENERAL, INDIGENA. PRIVADA DE 
SU LIBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL.INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHlSIDA y TUBERCULOSIS 

5005987 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMueVEN PRACTiCAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS Y VIHfSlDA 

3043958 PQBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHlSIDA 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA El USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRMlSMISION 
SEXUAl y VlHlSIDA 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 'J VIH/SIDA 

5000070 ENTREGAR A POOLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHfSlDA 

304396 1 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLlNICAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLlNICAS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 
3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE AlTO Y MUY AlTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE lOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY 
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5006275 ATENCION ESTOMATOlOGICA PREVENTIVA BASleA 

3000681 ATENCIQN ESTOMATOlOGICA RECUPERATIVA 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha 07/12/2021 

Hora' 143739 

Página: 11 ¡¡!c 23 

.. 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CGln JGG CREDITOS I ANULACIONES 

5 2 3 o 10,900 

5 2 3 o 

5 2 3 o 3.350 

5 2 3 o 10,000 

5 2 3 o 11.000 

5 2 3 o 5.000 

5 2 3 o 5.000 

5 2 3 o 

5 o 28 

5 2 3 o 2,900 

5 , o 4 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
~32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 

(EN SOLES) 

ACTIVIDADES ES COPIA FIfi'1- DEL ORIGINAL ' 
lO""" ... .,..., "y~~, .... ,,,~, ~C"''''' ''Tru ......... ,,..,, 00:: .... ' 'D"""" y",,, ""'c ..... ,, . dJ(. .. 

- . 

3000682 A TENCtON ESTOMA TOLOGtCA ESPECtllZAOA 

GOBIERÑOREGiQNAl OEi CALLAO 

Re<¡ .: •••.. '''f1' 1;1, ..... , ecna: .... _ .... '- '-"-

~ ~ \lIe 7\\11 5000106 ATENCION E5TOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BAStCA 

3043987 POBLACION INFORMADA y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (fv'ENTAL, BUCAL. 
OCUtAR. METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERiAl y DIABETES MEllITUS) 

5000098 lNFORMACION y SENSIBIUZACION DE LA POBtAC10N EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
(MENTAL, BUCAL, OCULAR. METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MElUTUS) 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000103 EXAMENES DE TAMlZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR lNTOXICACION DE METALES PESADOS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

30008 16 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN ClINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PAliATIVOS 

5006033 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL DOMICILIO 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION OEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPT ACION AL CAMBtO CLIMA nco 
5005580 FORMACION y CAPACITAC10N EN MATERIA DE GESTlON DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO ClIMATICO 

0129 PREVENC10N y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000001 ACCIONES COMUN ES 

5005145 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORD INARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0711212021 
Hora: 14.37'39 

Página: 12 <te 23 

RESOLUCION: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT.GASTO 

CG I TI I GG 

6 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

6 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

6 

3 

6 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

6 

3 

6 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

6,060 

o 
3.200 

o 

o 

o 

o 

o 

O 

o 
2.120 

O 

1,100 

o 

3.200 

o 

4.800 

22.266 

6' 
5 

'11 

25.006 

2. 120 

O 

1,100 

O 



Direcc¡ón General de Presupuesto Público - DGPP 
Versión: 210101 

r.,,? 
'.' ' 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTOfPROYECTO 
ACTIVIDADES 

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

3000901 MUJERES CON SERVICIOS DE DETECCION, REFERENCIACION y ATENCION INMEDIATA EN CASOS DE VIOLENCIA 

(EN SOLES) 

5006346 CAPACITACION y ADOPCION DE PRACTICAS (REGISTRO EN LA HISTORIA CLlNICA y REFERENCIA) EN LA ATENCION PRIMARIA DE 
SALUD. PARA IDENTIFICAR Y REFERIR A VICTIMAS DE VIOLENCIA 

ASIGNAC IONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABiliDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004279 MONITOREO.SUPERVISION y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESnON ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SAlUD 

5000619 CONTROL SANITARIO 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

ES COPIA FI~L.3EL ORIGINAL · 

':jEF-FREy~ÜE"ALME-RCO ' 
rEO.:.Tp.R¡O ALTERNO 

G~<'ií\NO REGIONAL DEL CALLAO 

Reg·:_..,·'t3······ Fi\ga:·fiiC·1Il1,-

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha. 0711212021 
Hora 1437:39 

Pagina' 13,{1e 23 

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT.GASTO 

CG I TI I GG 

5 

6 

5 

6 

5 

5 

6 

6 

5 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

6 

3 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

o 
4.000 

o 
32,160 

201.905 

258,5-45 

258,545 

O 

5.000 

O 

5,000 

O 

21.500 

500 

32,000 

32,000 

4.000 

o 

32,160 

O 

O 

258,54 

258,545: 

5.000 

O 

5,000 

O 

22.000 

O 

o 

32,oo~ 
32,000 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

~32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001 316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTOfPROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000027 ATENDER A NINOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

(EN SOLESI 

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 A TENDER A NINOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033255 Nl tilOS y Nl tilAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NINOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

s000019 ADMINISTRAR SUPlEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

30333 15 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCAOA 

3033295 ATENCION OEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

.~~.~.~.~~~~:LÉ~~~:~;;~ · 3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO JEFFRErFOATARIO ALTERNO 

R&\l.;:~~~'1;".'~I~':~~'.l.::~~.-
3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

n g OIC . 1021 
0016 TBC-VIHlSIDA 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

' w J'f 1-\ lai r.: . "V 
3043961 POBtACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

( '( CAL\.l"':Y 
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

30000 15 VALORACION CLlNICA y TAMIZAJE LABORATORIAl DE ENFERMEDADES CRONleAS NO TRANSMISIBLES 
5000113 EVALUACION CUNICA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMISIBLES 

FF f Rubro 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4. 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSfERENCIAS 

Fecha: 07112/2021 

Hor.t '4 ,3739 

Pagina: 14 d.,e 23 

RESOLUCION: RGRPPAT N' XXXX-2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CGlnlGG CRÉDITOS I ANULACIONES 

5 2 3 o 142,053 

5 2 O 82.955 

5 2 3 O 54.985 

5 2 3 O 12.085 

O 150.295 

5 2 3 O 78 

5 2 O 1,065 

5 2 3 O 100 

5 2 O 27.820 

5 2 O 151,733 

3 O 76,413 

5 2 3 O 60 



Dirección General de Presupuesto Públ ico - DGPP 

Versión: 210101 113? 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

(EN SOLES) 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

ASIGNACiONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION I3ASIGA DE SALUD 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

FF I Rubro 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACiONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

Fecha: 07/12/2021 

Hora 14:37'39 
Página: 15 d~ 23 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CGITTjGG CREDlTOs l ANULACIONES 

5 2 3 O 20.000 

5 3 O 2.344 

5 2 3 O 800 

5 2 O 33.100 

5 3 755,886 O 

755.886 755,88' 

755,886 755,886 ---- -"'- -----
PROG RAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500442ti MONITOREO. SUPERVISION. EVAlUACION y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICiONAl 
5.18 GANON y SOBREGANON. REGALlAS. RENTA 

5 2 3 O 8 DE ADUANAS Y PARTiCIPACiONES 

~ORIGINAV 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 

6 2 6 8 O DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA El CONSUMO HUMANO ES COPIA FIE L 
5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO ._ .... ... ... - -'IRóaüE'AlME'RCO' 5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 

JEFfRE~EOAT.A.R\8tk(5~~&lI ... AO DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 O '" OOI"RNO RE.Gl 5. 18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA G \; F.;,cna: ....... .. • .. -···-
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 '" O 

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA Re9'- ")f'j "g me. 1fi1' 
5000017 APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
5 2 3 O 20.500 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAliAS, RENTA 
6 2 6 20.500 O DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

3033255 NINOS y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCtON A NIÑOS CON CRECIMIENTO y DESARROllO .. CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

5.18 CANON y SOBREGANON. REGALlAS. RENTA 
5 2 3 o 24.314 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
6 2 6 24.314 O DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 
1132 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

Fecha: 07112/2021 
Hora 14 '3739 

Página' 16 d~ 23 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 • REGlON CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX·2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

- - - -_ ..• 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONrTOREO. SUPERVI SION. EVALUACION y CONTROl DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

¿S COPIA ~ª'~ .~.~~~~~.~.~. 
3033295 ATENCION DEL PAIHO NORMAL " 'Ef'FREy'é .. UE ALM ERCO 

... rEDA ARI8 AlTERNO 
5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL G091E ~ RECI NAl DEL CALLAO 

R09·'--··· ·· .. >¡ .. Fe1'!~··fi[~ 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

OTAL RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

TOTAL FUENTE: 3 RECURSOS POR 

VOB· TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

.;~ 

-~ 

NAT,GASTO 

FF / Rubro 

CGITTIGG 

5.18 CANON Y SOBRECANON , REGAlIAS, RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON , REGALIAS, RENTA 
6 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
6 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
6 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
6 

QE AQ!.!ANAS y PABII~IPA!:; IQNES 

-.,-L: 

3.19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
5 DE CREDITO 

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
5 

....... ¡;;R!;;QITQ 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

2 3 

6 

2 3 

2 6 

2 3 

2 6 

2 

2 6 

2 

2 3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOs_l ANULACIONES 

O 10,000 

10,000 O 

o 14,394 

14,394 O 

O 76,145 

76.145 O 

O 18,513 

18,513 O 

164,057 164,05 

164,057 164,057 

400,847 O 

O 400,847 

400,8.47 400, 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión : 210101 

· 'U"-

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 • REGION CALLAO· HOSP)TAL DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GEST10N ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROl. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORQNAVIRUS 

TOTAL RUBRO; 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS .,-
--,------ --

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITQRIA 

(EN SOLES) 

._._ .. _- -~-

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS ES COPIA F~L ORIGINAL ' 
5001195 SERVICIOS GENERALES 

. j'Ef'FREY 'C .. ÓÜE'iI'lMERCif 
reOA I8NALTER\lO 

5001561 ATENCIQN DE EMERGENCIAS y URGENCIAS Rtg.;~~.~.i~~~~~~F:;a~~~.~~~_ 
TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS O 9 Die 
TOTAL FUENT'=.: 2 RE~U~IRECTAM~TE RECAUDADOS 

, 
~, 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGo 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 
<¿.",O REG'0 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS $GRI'P~~ 
~ /' 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS "\. 7 .0/ 
TOTAL FUENTE; 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

~ -:'-"' Q' 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

------ _. 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

4.13 DONACIONES V TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

Fecha: 07/1212021 
Hora . 1437:39 

Pagina: 17 de... 23 

RESOLUCION: RGRPPAT N' XXXJ(·2021 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT 1 GG CREOITOS 1 ANULACIONES 

5 2 3 O 2,499 

5 2 O 965 

5 2 3 3.464 O 

3,4U 3,4' 

3,464 ". .. 
5 2 O 407 

5 2 3,542 O 

5 2 3 O 983 

5 2 3 O 22. 

5 2 O 1,926 

3.5042 3,54 

... -.3,542 3,542 

5 2 3 O 10.440 

5 2 3 O 3,352 

5 2 3 13,792 O 

13,792 13,79 
~- -- 13,112.-_. ____ 13,192 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 
Versión: 21010 1 

(132 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

Fecha · 0711 212021 
HOla: 14 :37.39 

Pagina: 18 de 23 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX-2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

~Bo nTULAR 

PLIEGO 
PERSONA DELEGADA 

ES COP~ DEL ORIGINAL ' 

"JE¡'FR¡{:,k'~i~'óQÜE-ALMERCi:i' 
r Lo .... 1 ARlg ALTERNO GO(l.'~RNO RE.G\ NAl DEL CALLAO 

A09.' ... s<¡··,···· .... ·'acna' .......... _-

n 9 Ole. 1~1' 

NAT.GASTO 

FF I Rubro 

CGlnlGG 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

MODIFICACIONES 

CREDITOS I ANULACIONES 

20,798 20,798 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

'132 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQU E A RESULTADOS 

0016 TBC-VIHlSIDA 

(EN SOLES) 

- -

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILlS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILlS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 

ACC IONES CENTRALES 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

ASIGNAC IONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTQ V PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORIA 

A SIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAM!ENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUE'iTE: 2 RECUR.!~ DIR~C~EN.!.E RECAUDADOS 

ES COPIA Fl/e;:?EL ORIGINAL" 

. JÜ'FRE~ºQüE' ALME'RCO ' 
J"EOATARIO ALTERNO 

G06\~RNO RE.GIONAL OEL CALlAO 

ReQ.: ••.••. S'j .. ') .. ·· .. Focna: .. .......... _ --~ ~ íl\c" 1~1' 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECuRSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fe(ha: 07/1212021 

Hora 14 '37:39 

pa9intl · 19 ti"... 23 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° XXXX-2021 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG I TTIGG CRÉDITOS I ANULACIONES 

5 2 o 2.900 

6 2 6 2.900 O 

5 3 O 24,700 

5 3 24,700 O 

5 2 O 2,940 

5 2 2,940 O 

30,5.40 30,54 

30,540 30,540 

5 2 O 1,505 

5 2 3 O 3,251 

5 2 3 O 1,500 

5 2 3 O 10,000 

5 2 3 2.806 o 

5 3 13.450 O 

16,256 16,25' 

16.256 18,256 



Dirección General de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 210101 

1132 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

Fecha: 07112/2021 
Hora 14 ·37 39 

Página: 20 de 23 , 

PliEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGlON CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' )()()()(-2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

_ ._-

V"B" TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

" S CÜPIÁ F~L ORIGINÁL· 

. "jEi'FRE:'¡ ·~9tE";':LME"RCO· 
fEOA1AHIO ALTERNO 

GOG'(RNO REGIONAL OEl CAlu\O 
R&<l ·'_ · · ··s:t~····· · ·FOCh., ..... __ .. _-

~ g \JI \,. 1~1' 

NAT.GASTO 

FF f Rubro 

CGlrrlGG 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 

DEL PLIEGO 

MODIFICACIONES 

CREDITOS J ANULACIONES 

46,796 46,796 



Dirección General de Presupueslo Públ ico - DGPP 
Versi6n: 210101 

032 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

Fecha: 0711212021 
Hora " 14 "3739 

Página: 21 de 23 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 303 - GOB. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFED (001405) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX-2021 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000396 ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

V"B" TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

.é~ _~.~~~~ ~¿~~~~~~~~.~.~. 
JEFFREY ~UE ALM~RCO 

n n AI.l.RIO .... LrERNO 
GüBlt ImO REGIONAL DEL CALlAO 

R.¡.: .......... f(.":9 ... F otCha: .......... ····_ .. ••• .. • 

n 9 DIC. 1011 

NAT. GASTO 

FF f Rubro 

CGlnlGG 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAL1AS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANQN, REGAlIAS, RENTA 

ADUANAS Y PARTICIPACION 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

5 

6 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

2 

2 6 

MODIFICACIONES 

CREDlTOS I ANULACIONES 

o 
39,571 

J9,571 

39,571 

39 ,571 

39,571 

O 

39,571 

39,571 

39 ,571 



Dirección General de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 210101 
~32 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

Fectla. 01/12/2021 
Ho, a ' 14 :37:39 

Página. 22 de 23 

, 

PLIEGO : 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 403 - GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (001452) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXJ(-2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

- -

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

VOBO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

,
. GOBI~' R üK[GION~ 

GE.~~~ ' orw.oe ~ 
A IONAM'r'ro¡ ,.< .,' - ~ ¡ 

E S COPI~~L DEL ORIGINAL 

. JEF-FRE~QÜE' AL~i E'Rci:i' 
nr.,A'!,o.RlOAL1ERNO 

GOB1PUJl", REGIONAl DEl CALLAO 

R09·:-·-rn······ F ecna ~ ' ii'-O' (:-'ffi1' 

NAT.GASTO 

Ff I Rubro 

CG I TT~G 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

5 

• 
5 

• 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

2 

2 

2 

3 

• 
3 

• 

MODIFICACIONES 

_ CREDlTOS 1 ANULACIONES 

o 7,260 

7.260 O 

O 11,840 

11 ,840 O 

19,100 19,10 

19,100 19,100 

19,100 19,100 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 
r.3~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecn .. 07/1212021 

Hora· 14:37·39 

Pagina· 23 de 23 

. 

UNIDAD EJECUTORA: 404 - GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE REHABILlTACION DEL CALLAO (001667) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' XXXX-2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCiAS Y DESASTRES 

5005610 AOM!NISTAACION y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000740 SERVICIOS PUBLICaS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICaS 

TOTAL RUBRO; 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERAlES 

TOTAL FUEN!!:2 RECURSOS 

TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

ES COPIA ~L ORIGINAL · 

·:iÉFFREVUfo'ÓÜE·ALMERCO· 
rEDATARIO ALTERNO 

GOOI[RtlO REGIONAl DEL CALLAO R&<¡.:_.-r9:}"" ....... FocI1. : ..•••.••..•• _~ ••• -

n 9 DIC. 1021 

NAT.GASTO 

FF I Rubro 

CG I TT J GG 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

FIRMA DEL JEFE 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

3 

3 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

3.560 

o 
3,399 

O 

6,959 

6,959 

7,290 

2.266 

O 

,19,15tr 

o 

4.379 

O 

2,580 

6,95' 

80959 

O 

O 

19,156 

19,156 


